
EWF - EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

 
PROPOSTA COMERCIAL   

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2023 

 

EWF-EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ nº 41.001.387/0001-88, por 

intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Eduardo Wanderlei Ferreira, portador(a) 

da Carteira de Identidade nº 5288140 PC/PA e CPF nº 988.161.282-91. 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

2 

Estrado Modular 
Detalhamento do Item: 
- Estrado em plástico reciclável (deve ser produzido com 
material 100% reciclável) 

- Capacidade de carga estática mínima: 20.000 kg/m2; 
- Dimensões aproximadas: 0,50m x 0,50m 
- Altura mínima de estrado: 4cm 

UND 
LAR 

PLASTICO 
80  R$         25,75   R$     2.060,00  

VALOR TOTAL: DOIS MIL E SESSENTA REAIS  R$     2.060,00  

 

 
 

 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura. 

 

Declaramos que, nos preços propostos, estão inclusos os encargos sociais e trabalhistas, todos os 
equipamentos, instrumentos, ferramentas e máquinas, transporte, salários, carga tributária, impostos 

municipais, estaduais e federais, as despesas indiretas, o lucro bruto da licitante e os demais custos 

mencionados nas especificações necessários ao completo fornecimento do(s) PRODUTO(S). 
 

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. 

 

BANCO: 748 BANCO COOPERATIVO SICREDI 
AGENCIA: 0818 

C/C: 67387-1 

CNPJ: 41.001.387/0001-88 
FIC: 15.745.643-9 

EWF-EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
TUCURUÍ-PA: 26 de julho de 2023. 

 
 

 
____________________________________ 

EWF- EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

CNPJ: 41.001.387/0001-88 
Eduardo Wanderlei Ferreira 

Socio-administrador 

CPF: 988.161.282-91 
RG:5288140 PC/PA 

EDUARDO WANDERLEY 
FERREIRA:41001387000
188

Assinado de forma digital por EDUARDO 
WANDERLEY FERREIRA:41001387000188 
Dados: 2023.07.26 11:50:45 -03'00'



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: EDUARDO WANDERLEY FERREIRA
CNPJ: 41.001.387/0001-88 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:54:06 do dia 26/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/01/2024.
Código de controle da certidão: B760.218B.3141.E5DA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.


